

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE GESTIÓN DE DESTINO TURÍSTICO
PLANIFICACIÓN OPERATIVA ANUAL - 2016



1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS

1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS									CONTROL Y SEGUIMIENTO ANUAL	Meta numérica Anual 2016	Meta CUMPLIDA anual 2016	MENSUAL	OBSERVACIONES 2016	% TECNICO del proyecto ANUAL
POA 2016						Metas Intermedias - POA 2016						JULIO		
PROGRAMAS OM 309	PROYECTOS	PRODUCTOS	METAs ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable	JUL	Meta mensual	Avance Mensual	28%				16%	
1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	Venta de Espacios para Eventos	\$ 873.200,00	Contratación de bienes y servicios para operación de la Unidad de Negocios	Coordinadora Administrativa	ventas	64.000,00	4.331,20	12,94%	541.400,00	70.079,54	6,77%	se estan realizando visitas a empresas privadas para promover la venta de espacios del CCEE en este nicho	12,94%
	EVENTOS CONTRATADOS	EVENTOS CONTRATADOS	\$ 560.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por los clientes dentro de la normativa vigente	Especialista Comercial	ventas		-	39,74%	446.900,00	177.602,50			39,74%
	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	ALQUILER DE ESPACIOS PARA EVENTOS	\$ 500.000,00	Elaborar y ejecutar Plan de Mantenimiento y reparación del edificio	Coordinadora Operativa	ventas	-	#####	91,02%	100.000,00	91.020,08		una vez realizado el traslado de las donaciones para los damnificados, se dio inicio al desarrollo de eventos en el CEB	91,02%
	OTROS ESPACIOS	OTROS ESPACIOS	\$ 30.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por la Secretaría de Cultura de acuerdo al convenio vigente	Jefatura Comercial / Coordinación Operativa	ventas	-	-	0,00%	21.000,00	-		se renegoció la comisión de Quito Turismo para la comercialización del Itchimbía y centro cultural metropolitano, de modo que se elaboró un ademdun . Los espacios aún no pueden operar al encontrarse en etapa de remodelación y mantenimiento	0,00%
	ALIANZAS COMERCIALES Y AUSPICIOS (no en sistema MC)	ALIANZAS COMERCIALES	\$ 29.100,00	Generación de alianzas Comerciales y levantamiento de auspicios	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas	7.275,00		15,60%	29.100,00	4.539,57	0,00%	Quindetour solicitó un ajuste al fee, motivo por el cual se están realizando los análisis e informes respectivos para realizar un convenio modificatorio	7,80%
		AUSPICIOS	\$ 20.000,00		Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas			0,00%	20.000,00	-		se realizaron las gestiones para comercializar auspicios para el mapa de la ciudad, sin embargo no se efectuaron ventas por falta presupuesto por parte	
	TIENDA EL QUINDE (finalizado en sistema MC)		\$ 60.000,00	Ventas de Productos Ventas de Servicios	Paulina Loaiza	ventas	7.000,00	2.881,21	38,92%	62.000,00	24.128,00	41,16%	a partir del mes de julio se inició con la venta de tickets de ferrocarriles del ecuador, cuya factura por comisión de julio se emitirá en agosto	38,92%